CÔNG TY CỔ PHẦN LỆ NINH

Số:461 /2023/TB-LNC

"V/v xử lý vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật thuế"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Quảng Bình, ngày 03 tháng 07 năm 2023

CÔNG BÓ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Kính gửi:

- Úy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nôi.

Tổ chức niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN LÊ NINH

Trụ sở chính: Tổ dân phố Liên Cơ, Thị trấn Nông trường Lệ Ninh, Huyện Lệ Thủy, tỉnh Quảng

Bình, Việt Nam

Điện thoại: 0232. 3996215

Fax: 0232, 3996211

Mã chứng khoán: LNC Sàn giao dịch: UPCoM

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Mậu Hào

Chức vụ: Chủ tịch HĐQT Công ty

Loại thông tin công bố: [☑24h □ 72h □ Yêu cầu Bất thường □

Địnhkỳ

Nội dung thông tin công bố:

Công ty cổ phần Lệ Ninh trân trọng thông báo:

Ngày 03/07/2023 Công ty cổ phần Lệ Ninh nhận được Quyết định Về việc xử lý vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật thuế năm 2021, 2022.

Thông tin này đã được công bố tại trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 03/07/2023 tại đường dẫn: www.leninh.vn

Công ty cổ phần Lệ Ninh xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Luu: VT, TKCT.

CÔNG TY CỔ PHÀN LỆ NINH (NGƯỜI THỰC THEN CÔNG BÓ THÔNG TIN

COCHIVITION HĐẠT

guyễn Mâu Hào

TỔNG CỤC THUẾ CỤC THUỀ TỈNH QUẢNG BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1278 /QĐ-CTQBI

Quảng Bình, ngày 🔑 tháng 6 năm 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN LỆ NINH
ĐỂN Số 181
Ngày: \$/7/2023...
Chuyển:
Lưu hỗ sơ số

QUYẾT ĐỊNH Về việc xử lý vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cử Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thì hành:

Căn cử các Luật Thuế, Luật Phí và Lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cử Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn;

Căn cử Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa đơn;

Căn cử Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 8/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ-CTQBI ngày 15/7/2022 của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Quảng Bình về việc phân công lĩnh vực phụ trách và ủy quyền ký văn bản của các đồng chí Lãnh đạo Cục Thuế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra ký ngày 23/6/2023 giữa Công ty Cổ phần Lệ Ninh và Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 1130/QĐ-CTQBI ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Cục trưởng Cục Thuế tinh Quảng Bình về việc Kiểm tra thuế tại Công ty Cổ phần Lệ Ninh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Xử lý vi phạm về thuế theo kết quả kiểm tra đối với Công ty Cổ phần Lệ Ninh; Mã số thuế: 3100114609.

Thời kỳ kiểm tra: Từ năm 2021 đến năm 2022.

- 1. Truy thu Phí BVMT, thuế TNDN với số tiền: 107.699.394 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ bảy triệu, sáu trăm chín mươi chín nghìn, ba trăm chín mươi bốn đồng), cụ thể:
 - + Phí BVMT: 42.397.480 đồng;
- + Thuế TNDN: 65.301.914 đồng (trong đó: Năm 2021: 23.183.674 đồng; Năm 2022: 42.118.240 đồng);

- 2. Xử phạt vi phạm hành chính: 17.060.383 đồng (Bằng chữ: Mười bảy triệu, không trăm sáu mươi nghìn, ba trăm tám mươi ba đồng), trong đó:
- Phạt tiền: 4.000.000 đồng đối với hành vi khai không đúng, khai không đầy đủ các khoản mục trên tờ khai quyết toán dẫn đến thiếu phí BVMT phát sinh phải nộp năm 2022 theo quy định tại Khoản 3 Điều 22 và Khoản 5 Điều 3 Nghi định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ.
- Phạt tiền: 13.060.383 đồng đối với hành vi khai sai dẫn đến thiếu thuế TNDN phải nộp năm 2021 và năm 2022 theo quy định tại Khoản 1 Điều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ.
- 3. Tiền chậm nộp tiền thuế TNDN: 4.184.221 đồng (Bằng chữ: Bốn triệu, một trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm hai mươi mốt đồng).

Số tiền chậm nộp tiền thuế trên được tính đến hết ngày 23/6/2023, Công ty Cổ phần Lệ Ninh có trách nhiệm tự tính và tự nộp tiền chậm nộp tiền thuế kể từ sau ngày 23/6/2023 đến thời điểm thực nộp số tiền truy thu và tiền phạt vào NSNN theo quy định.

Điều 2. Công ty Cổ phần Lệ Ninh có trách nhiệm nộp số tiền thuế truy thu, tiền phạt vi phạm hành chính và tiền chậm nộp tại Điều 1 Quyết định này vào tài khoản thu Ngân sách Nhà nước mở tại các Ngân hàng thương mại được Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Bình uỷ nhiệm thu, chi tiết như sau:

Cơ quan thu: Cục Thuế tỉnh Quảng Bình, Mã CQT: 1055978, Chương: 564, Tài khoản: 7111;

Phí BVMT, tiểu mục: 2625; Mã NDKT:

> Thuế TNDN, tiểu mục: 1052; Phạt VPHC, tiểu mục: 4254;

Tiền chậm nộp thuế TNDN, tiểu mục: 4918.

Thời hạn nộp: Trong 10 (mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này, nếu nộp chậm sẽ bị xử phạt theo quy định của Pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công ty Cổ phần Lệ Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận: Kuh - Như Điều 3:

- Phòng KK, QLN;

- Luu: VT, TTKT:

KT CUC TRƯỞNG UC TRƯỞNG

Ngô Văn Thuận